年    月    日

   米子市上下水道事業管理者 様

申込者（給水装置所有者）

   住  所

   氏  名                      印

特 定 施 設 水 道 直 結 式 スプリンクラー設 備 設 置 申 請 書

      下記のとおり、水道直結式スプリンクラー設備を設置したいので、確約事項を承諾のうえ申請いたし

ます。

記

１ 建築物の設置場所

     米 子 市

     境 港 市        町       丁目      番      号

     日吉津村

２ 建築物の概要

(1) 建 築 物  新 設 ・ 既設 （水栓番号       ）

(2) 建物用途

(3) 給水方式  直 圧 ・ 増 圧 ・ 直圧、貯水槽兼用

(4) 延床面積           ㎡

(5) 建物階層  地上  階建  地下  階

(6) スプリンクラーヘッドの種類及び最大放水量    放水量    ℓ/分

(7) 給水管及び水道メーター口径  給水管の口径      ｍｍ 水道メーター口径   ｍｍ

３ 建築主  住所

             氏名

４ 指定給水装置工事事業者

       主 任 技 術 者 氏 名

５ 消防設備士免状（種別・番号）及び氏名

        種別         番号

        氏名

６ 添付書類

(1) 位置図

(2) 給水装置構造設計図

(3) 水理計算書

(4) 配水管から※階給水栓までの縦断図面

(5) 水圧記録紙

別記様式第 2号（第２項関係）     (3部作成のうえ、米子市上下水道局、申込者、施行業者で各1部ずつ保管)

   別記様式第 2号 スプリンクラー設備設置申請書に伴う添付書類

年    月    日

   米子市上下水道事業管理者 様

申込者（給水装置所有者）

   住  所

   氏  名                      印

水道直結式スプリンクラー設備設置に係る承諾書（確約事項）

                給 水 装 置 設 置 場 所

                消 防 設 備 士 名

                指定給水装置工事事業者

      水道直結式スプリンクラー設備の設置にあたり、指定給水装置工事事業者及び消防設備士から十

分に説明を受けましたので、当方が適正に維持管理することを誓約し、下記の事項について承諾い

たします。

記

１  災害その他正当な理由によって、一時的な断水や水圧低下等により水道直結式スプリンクラー

設備の性能が十分に発揮されない状況が生じても、水道事業者に責任がない旨を了知し、米子市

上下水道局に対し異議・要求は一切いたしません。

２  水道直結式スプリンクラー設備が設置された家屋、部屋を賃貸する場合には、上記１を賃貸者等

に周知します。

３  水道直結式スプリンクラー設備の火災時以外における作動及び火災時の非作動に係る影響に

関する責任は米子市上下水道局が負わない旨を了知します。

４  水道直結式スプリンクラー設備設置に係る利害関係人からの異議申し立てについては所有者の

責任において解決します。

５  水道直結式スプリンクラー設備の所有者を変更するときは、上記１～４の事項について譲受人に

継承します。